
schody

22
z.dl.

432

547

pris

847 913 875 874944

548 550 585 603 1042
789

Příčná

Slezská

687 872

604588553
557

427

423
430575

Slezská

573758591

598 589
z.dl. z.dl.

590

garáž
550

577 611

516515498499

667

sjezd

733 593

z.dl.

pře
cho
d

z.dl.

štěrk

531

Slezská

514
549 551

630Topolská

Slezská

Situace obrub a úprav dle vyhl. č. 398/09Sb. - I. část

J. STRÁNSKÝ

KRAJ :

VED. PROJEKTANT

PROJEKTOVAL

INVESTOR

POČET FORM.
DATUM

ČÍSLO ZAK.
STUPEŇ DOKUM.

MĚŘÍTKO

ČÍS. KOPIE ČÁST ČÍS. PŘÍL.

 6

B 101

A4

PARDUBICKÝ

O. STRÁNSKÝ, DiS.

JIŘÍ STRÁNSKÝ, projekce dopravních staveb
533 52  Staré Hradiště 142,  Pardubice

MĚSTO  CHRUDIM

1:250

JTSK

03. 2016

DPS
405/16

J. STRÁNSKÝ

KRAJ :

VED. PROJEKTANT

PROJEKTOVAL

INVESTOR

POČET FORM.
DATUM

ČÍSLO ZAK.
STUPEŇ DOKUM.

MĚŘÍTKO

ČÍS. KOPIE ČÁST ČÍS. PŘÍL.

 6 A4

PARDUBICKÝ

O. STRÁNSKÝ, DiS.

JIŘÍ STRÁNSKÝ, projekce dopravních staveb
533 52  Staré Hradiště 142,  Pardubice

MĚSTO  CHRUDIM

1:250

JTSK

CHRUDIM
Rekonstrukce ul. Slezská + částí ulic Příčná a Česká
SO 101 - Rekonstrukce ul. Slezská

5a

5b

CHRUDIM
Rekonstrukce ul. Slezská + částí ulic Příčná a Česká
SO 101 - Rekonstrukce ul. Slezská

Situace obrub a úprav dle vyhl. č. 398/09Sb. - II. část

865

787

898

5%

5%5%

5%

5%

5%5%

5%

5%

5%

2%

2%

0,40

0,40

0,40

2%

2%

2%

2%

5%
5%

5% 5% 5% 5%

5%5%

5%5%

0,40

0,40

0,40

2%

2%

5%5% 5%5%5%

6%

5%

5%

0,40

2%

2%

5%

5%

5%

5% 5%

8%5%

5%

5%

0,
40

0,40

POZNÁMKA :

1)  Vodící linii chodníku tvoří stávající podezdívka oplocení resp. zvýšená záhonová obruba (+6cm).
2)  Chodník bude s krytem ze zámkové dlažby šedé, sjezdy antracit.
3)  Varovný pás (š = 40cm) bude vydlážděn ze zámkové dlažby pro nevidomé v barvě kontrastní (červené) k dlažbě sjezdů a chodníků.
4)  V místech bezariérových nástupů na chodník bude silniční obruba snížena na bezbariérovou úroveň (+2cm).
     Varovný pás bude vydlážděn podél snížené části obruby a výškového náběhu obruby až do úrovně +8cm nad niveletu vozovky.
     Odsazený signální pás se nezřizuje z prostorových důvodů.
     Příčný sklon v místech pro přecházení je max. 2%, podélný sklon je shodný s niveletou komunikace.
5)  Příčný sklon chodníku i sjezdů je max. 2%, podélný sklon chodníku je shodný s niveletou vozovky (max. 8%).
6)  Zvýšená obruba se navrhuje až od úseku délky 3,0m (dle dohody s hlavním architektem města Chrudim).

7) Vodící beton. proužek 50x25x8cm bude osazen na sraz (spára max. 5mm), podél silniční obruby bude spára zabetonována,
    spára mezi proužky bude zasypána pískem (sklářský písek) - požadavek investora.
8) Snížená obruba v místě sjezdů je snížena proti vjezdovým vratům na šířku vrat.

22
z.dl.

432 430

2%

2%5%

5%

5% 8%
5%

5%

5%

0,
40

0,40

5%

Bezbariérová úprava silniční obruby (nájezdová), v = +2cm

Silniční obruba snížená (nájezdová), v = +4cm

Silniční obruba zvýšená, v = +10cm

LEGENDA :

Silniční obruba zvýšená, v = +12cm

5%5%

5%5%5%5%

8% 5%
5%5%5%5%

5% 5% 5% 5%0,
400,

40

0,
40

0,
40

2%
2%

2%

2%

5%
5%

5% 5% 5%
5%

8%
5%

5% 5% 5% 5%0,
400,

40

0,
40

5%5% 5%

8%

Plynule napojit
na stáv. úpravu

Plynule napojit
na stáv. úpravu

2%

2%
2%

2%

v.pr.

v.pr.

v.pr.

0,40

0,
25

0,
25

0,
25

0,
25

0,25

0,25

0,
25

0,
25

0,25

0,25 0,25

0,25

0,25

0,25

Záhonová obruba zvýšená, v = +6cm

Výškový náběh silniční obruby, dl. = 2,0 resp. 1,0m

Varovný pás, š = 40cm

Výšková náběh záhonové obruby, dl. = 0,50m

Záhonová obruba v úrovni

Vodící proužek, š = 25cm (na sraz)

Bezbariérová úprava silniční obruby (nájezdová), v = +2cm

Silniční obruba snížená (nájezdová), v = +4cm

Silniční obruba zvýšená, v = +10cm

LEGENDA :

Výškový náběh silniční obruby, dl. = 2,0 resp. 1,0m

Bezbariérová úprava
nástupu na chodník

Bezbariérová úprava
nástupu na chodník

Bezbariér
ová úprav

a

nástupu n
a chodník

Bezbariérová úprava
nástupu na chodník

5%5%

Varovný pás, š = 40cm

Záhonová obruba v úrovni

Vodící proužek, š = 25cm (na sraz)

8%

Dělící ocelový sloupek, v = 0,70m
(žlutočerný šraf)

POZNÁMKA :

1)  Vodící linii chodníku tvoří stávající podezdívka oplocení resp. zvýšená záhonová obruba (+6cm).
2)  Chodník bude s krytem ze zámkové dlažby šedé, sjezdy antracit.
3)  Varovný pás (š = 40cm) bude vydlážděn ze zámkové dlažby pro nevidomé v barvě kontrastní (červené) k dlažbě sjezdů a chodníků.
4)  V místech bezariérových nástupů na chodník bude silniční obruba snížena na bezbariérovou úroveň (+2cm).
     Varovný pás bude vydlážděn podél snížené části obruby a výškového náběhu obruby až do úrovně +8cm nad niveletu vozovky.
     Odsazený signální pás se nezřizuje z prostorových důvodů.
     Příčný sklon v místech pro přecházení je 2%, podélný sklon je shodný s niveletou komunikace.
5)  Příčný sklon chodníku i sjezdů je max. 2%, podélný sklon chodníku je shodný s niveletou vozovky (max. 8%).
6)  Zvýšená obruba se navrhuje až od úseku délky 3,0m (dle dohody s hlavním architektem města Chrudim).
7)  Na rozhraní bezbariérového nástupu na chodník - stáv. přechod bude osazen ochranný ocelový sloupek (v = 0,70m) se žlutočerným šrafem.

8) Vodící beton. proužek 50x25x8cm bude osazen na sraz (spára max. 5mm), podél silniční obruby bude spára zabetonována,
    spára mezi proužky bude zasypána pískem (sklářský písek) - požadavek investora.
9) Snížená obruba v místě sjezdů je snížena proti vjezdovým vratům na šířku vrat.

Vzor detailu úpravy v místě sjezdu - půdorys

B 101

03. 2016

DPS

405/16

1%
1%

1% 2%1%1% 1%

2%1%2%2% 2%

2%

Varovný pás, dl. = 8,30m
Varovný pás, dl. = 12,40mVarovný pás, dl. = 38,30mVarovný pás, dl. = 5,80m

Varovný pás, dl. = 5,60m

Varovný pás, dl. = 5,40m

Varovný pás, dl. = 9,30m

Varovný pás, dl. = 6,40m

Varovný pás, dl. = 5,90m

Varovný pás, dl. = 7,30m

Varovný pás, dl. = 6,50m

Varovný pás, dl. = 15,90mVarovný pás, dl. = 6,10m
Varovný pás, dl. = 10,80mVarovný pás, dl. = 9,70m

Varovný pás, dl. = 12,30mVarovný pás, dl. = 3,40mVarovný pás, dl. = 4,70m
Varovný pás, dl. = 8,20m

Varovný pás, dl. = 12,60m

Varovný pás, dl. = 1,40m

Varovný pás, dl. = 6,20m

Varovný pás, dl. = 11,60m

Varovný pás, dl. = 6,30m
Varovný pás, dl. = 12,80m Varovný pás, dl. = 11,70m Varovný pás, dl. = 7,70m

Varovný pás, dl. = 7,70m
Varovný pás, dl. = 7,40m

Varovný pás, dl. = 9,30m

Varovný pás, dl. = 5,60m Varovný pás, dl. = 14,40m Varovný pás, dl. = 5,90m
Varovný pás, dl. = 18,30m

Varovný pás, dl. = 11,30m
Varovný pás, dl. = 6,20m Varovný pás, dl. = 14,20m Varovný pás, dl. = 7,30m

Varovný pás, dl. = 14,40m
Varovný pás, dl. = 12,60m

575

dl. = 35,50m
dl. = 3,0m

dl.
 = 4,

0m

dl. = 3,50m

dl. = 3,0m

dl. = 2,0m

dl. = 4,50m

dl. = 5,0m

3,0

5%5%

Varovný pás, dl. = 6,80m

Varovný pás, dl. = 4,70mVarovný pás, dl. = 8,20m

5%5% 0,
90

2% 2%

2%

1,
50

0,
45

VJEZD

2,0 resp. 1,0m 2,0 resp. 1,0m

Dle situace

Zvýšená silniční obruba
100x15x25cm

v = +10cm

Snížená silniční obruba
nájezdová 100x15x15cm
v = +2 resp. +4cm

Silniční obruba
přechodová levá

100x15x15-25cm
2% 2%

Zvýšená silniční obruba
100x15x25cm

v = +10cm
Silniční obruba
přechodová pravá
100x15x15-25cm

Šikmý náběh
silniční obruby
100x15x25cm

Šikmý náběh
silniční obruby
100x15x25cm

dl. = 5,50m

dl. = 4,50mdl. = 3,50m
dl. = 13,0m

dl. = 9,50m

dl. = 3,50mdl. = 8,0mdl. = 7,0m
dl. = 9,50mdl. = 3,0m

dl. = 3,0mdl. = 6,50m

dl. = 5,50m
dl. = 10,0m

dl. = 6,50m

dl. = 5,50m dl. = 3,0m
dl. = 10,0m

dl. = 4,50m

dl. = 11,50m

dl. = 5,0m

dl. = 4,50m

dl. = 5,0m

dl. = 11,50m

dl. = 9,50m

dl. = 3,50mdl. = 8,50m

dl. = 11,0m

dl. = 15,50m

dl. = 3,50m

dl. = 3,0m

dl. = 4,0m

dl. = 11,50m

dl. = 9,0m


